## Universitätsbibliothek Paderborn

**Saxonia || Et || Metropolis || Alberti Crantzii || Historici  
Doctiss. Sacrae || Theologiæ & Iuris Canonici Doctoris |||  
celeberrimi, ac Ecclesiæ Ham-||burgensis quondam  
Decani**

**Krantz, Albert**

**Coloniae, 1574**

**Capvt XLIII.**

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11453**

qui minùs cautè præbuerat assensum, à commissso errore  
purgaret, cùm maximè hortatus sit, & excitauerit il-  
los, nè sedem Petri diutiùs vacare sinerent: à quibus, ad-  
nitente Hildebrando, postero die sexti mensis ab inchoa-  
ta vacatione iam vltima, in Leonem IX. Romanū Pon-  
tificem canonice est assumptus. Is accepto ab Hildebran-  
do beneficio gratus, Romanæ ecclesiae subdiaconum &  
œconomā cōstituit: eiusdemq; vſus consilio, Simoniacos  
& adulteros clericos duabus in synodis Romæ habitis,  
acerrimè est persequutus: seq; præbuit frugi Pontificem.

## CAPVT X L I I .

**D**escēderat deindè summus Pont. Leo IX. ab Ur-  
be in Germaniā. Non satīs apud authores mani-  
festa causa, nisi quòd præsumptio habet, Pontificē de vo-  
luntate Imperatoris constitutū, non benè habitum inter  
Romanos. Erat autē annus quinquagesimus primus post  
mille. Ea autē synodus apud Moguntiam est habita, præ-  
sidente apostolico Leone: Henrico pariter Imperatore  
cum episcopis assistente: Bardone Moguntino, Euerhar-  
do Treuerensi, Hermanno Colonensi, Alberto Bremensi,  
Engelhardo Magdeburgensi archiepiscopis, ceterisq;  
provinciarum præsidibus et pralatis: In qua synodo Spi-  
rēss episcopus Sibico, cui adulterij crimē imponebatur,  
examinatione sacrificij purgatus est. Multa præterea  
ibidem sancta sunt ad viilitatem ecclesiae, in quibus Si-  
moniacæ heresis, & sacerdotalia coniugia, synodi manu  
perpetuò sunt dānata. Albertus Hamburgensis archiepi-  
scopus eo tēpore, quo tam clara in ecclesia lumina fulse-  
runt, sapientia & virtutū merito inter omnes emicuit:  
Tantus apud Papā, talis apud Cesarem habebatur, vt in  
rebus publicis absque eius consilio nihil ageretur. Qua-  
propter nec in præcinctu belli Imperator sibi illum deesse  
voluit,

voluit, cuius inexpugnabile consilium sèpè fuisse ex-  
pertus, efficax ad expugnando inimicos. Eodem tem-  
pore Imperator Henricus ingentibus regni florescens  
opibus, Goslariam in Saxoniam urbem mirificè ornauit,  
quam de paruo ( ut dicitur ) molendino vel tuguri  
venatorio, duo priores Henrici, & iste nunc tertius, in  
tam magnam, sicut hodiè cerni potest, urbem bono pri-  
uexerunt auspicio: In qua regale palatium hic Imper-  
tor magnifice extruxit: Duas omnipotenti Deo congu-  
gationes instituit, unam ex his donans regendam poni-  
fici Alberto, eò quod illi individuus comes & cooperari  
esset ad omnia. Tunc etiam data est illi spes accipendi  
comitatus & abbatias, quæ magno deinde periculo ma-  
cata est Bremensis ecclesia, ut potè cœnobia Laurensia  
& Corbeia. Deinde Imperator Pannoniam petit: bu-  
buitq; in comitatu suo Leonem Pontificem Romanum  
qui latius duxit Imperatorem in Germania videre, qui  
in sua sede inter aspides & basiliscos viuere. Tum au-  
tem veniens Papa Ratisponam, reliquias beati Dionysij  
martyris, de quibus diù dubitatum est an ibi haberentur,  
præsentibus Parisiorum legatis perspexit, ibiq; ten-  
ti probauit. Sanctum quoque Wolfgangum, eiusdem  
vrbis quondam episcopum, de tumulo leuauit. Inde q;  
Bambergam cum Imperatore transiens, priuilegiaen-  
dem loci à cancellario suo Friderico, qui illi in pontifi-  
catu successit, perspici, & coram Imperatore populo  
pronunciari mandauit, suaq; interposita authoritat  
confirmauit.